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Beszámoló az AOSZ 2025. évi munkájáról 

 

Ügyvitel, az iroda operatív működtetése 

 

Az iroda operatív irányítását az elnök vezeti, akinek munkáját 2 vezető (szakmai és 

adminisztrációért felelős irodavezető) segíti. 

Az év elején a központi irodában 6 munkatárs dolgozott, 3 fő személyes munkavégzéssel, 3 fő 

távmunkában látta el feladatait. Rajtuk kívül 1 vidéki irodában dolgozó munkatárs végzett 

feladatokat távmunkában a központi irodához kapcsolódóan. A távmunkában dolgozó 

munkatársak heti/havi rendszerességgel bejárnak a központi irodába jelenléti munkavégzésre. 

A vidéki irodák munkatársai távmunkában dolgoznak, személyes irodai jelenléti munkavégzés 

csak kivételes esetben, előre egyeztetett időpontban fordult elő. 

2025. évben az Elnökség módosította a Jelölési és Választási szabályzatot, és ehhez 

kapcsolódóan az SZMSZ-t. A vezetőváltás után a Jelölési és Választási szabályzatot hatályon 

kívül helyezte az Elnökség. 

A pénzügyi munkatársunk január közepétől tartós táppénzre ment, így hiánya az év nagy 

részében további nehézségeket okozott, a pénzügyi és bérszámfejtési feladatok a 3 tagú 

vezetőségre, nagyrészt a szakmai vezetőre hárultak, ezzel többletmunkát teremtve számukra. 

Vele közös megegyezéssel megtörtént a munkaviszony megszüntetése augusztus 31. napjával. 

Augusztus 01-től egy fő főállású pénzügyi ügyintéző került foglalkoztatásra.  

A Szövetségben 2025-ben is nagy fluktuáció volt, ez tette szükségessé, hogy átgondolásra és 

átszervezésre kerüljenek a feladatok, a munkakörök. Ennek megoldása egész évben kihívást 

jelentő feladat volt. 

● A jogi előadói munkakörben egy részmunkaidős jogászt vettünk fel január 17-től, aki 

október 16-tól nem munkatársként, hanem megbízással dolgozik. 

●  A kommunikációs feladatokkal foglalkozó részmunkaidős munkatársunk munkaviszonya 

felmondással 04.11-én szűnt meg. A helyére szeptember 15-én érkezett egy megbízással 

dolgozó kommunikációs szakember. A köztes időszakban a kommunikációs feladatok 

szétosztásra kerültek. Augusztus 01-december 31-ig megbízási szerződést kötöttünk egy 

ügynökséggel kommunikációs és PR tanácsadásra, kommunikációs kampányok 

tervezésére, lebonyolítására, amelyet novembertől felmondott a partner. 

● A DATA koordinátori munkakört továbbra is az irodavezető, az animátor hálózat 

koordinációját a szakmai vezető látja el. 

● 2025. évben 1 vidéki, 20 órás munkatársunk dolgozott kibővített munkakörben, így heti 40 

órában kerültek foglalkoztatásra, amiből heti 20 órát központi irodai feladatellátással töltött 

le, de március 01-től teljes munkaidőben központi irodai munkatársa lett. Helyére a 

salgótarjáni AOSZ Info-Pontban másik kolléga került felvételre.  

● Pályáztatás útján 3 új AOSZ Info-Pont nyílt meg március 01-től, így 3 új munkatárssal 

bővült munkatársaink köre. 

● Az idén nagymértékben megnövekedett AOSZ kártya igénylések miatt egy fő autizmusban 

érintett fiatal került alkalmazásra az első félévben egyszerűsített foglalkoztatás keretein 



2 
 

belül, heti 4 órában, aki az AOSZ kártyáért felelős munkatárs munkáját segítette.  

● A székesfehérvári AOSZ Info-Pontban dolgozó munkatársunk jogviszonya megszűnt 

2024. december 31. nappal, helyére új munkatárs került felvételre. 

● Egy fő irodai adminisztrátort március 01-től alkalmaztunk, ő egyetem mellett dolgozott 

velünk részmunkaidőben, de a próbaidő alatt a munkaviszony megszüntetésre került. 

● A felnőttképzési vezetőnk munkaviszonya közös megegyezéssel 2024. december 31-én 

megszűnt így helyére 2025. január 01-től heti 1 órában került felvételre új munkatárs. A 

korábbi felnőttképzési vezető munkájához tartozott a pályázatokkal kapcsolatos 

adminisztráció, ezek a feladatokat a szakmai vezető látja el.  

 

Az iroda működésének munkáját állandó megbízásos partnerek segítették: szervezeti jogász, 

rendszergazda. Az iroda IT eszközei és szoftverei a munkatársak feladatainak elvégzésére 

alkalmasak, a kor elvárásainak megfelelőek.  

Az irodában szeptember-októberre terveztük az éves leltárt, ami a képviselőváltással járó 

átadás-átvételi folyamat része volt. 

Az irodában a közgyűlés által 2024.12.07 hozott 10/2024. (XII.07.) számú határozat szerint 

megkezdődött az iratok jogszabály szerinti selejtezése, így nagyobb hely szabadult fel az 

irodában. A iratselejtezés folyamatban van, hiszen a 35 évnyi iratanyag felelős és 

jogszabályszerű selejtezése időigényes feladat. 

A Szervezet mindennapi hatékony, rugalmas és gördülékeny munkavégzésének érdekében 

irodai szoftver (Helpfordesk) előfizetéssel rendelkezünk. Február óta ebben történik az iktatás, 

a dokumentumok nyilvántartása és munkaügyi adminisztráció is. 

Az általános adatvédelmi törvény (GDPR) pontos betartása és az annak való megfelelés nagy 

kihívás elé állítja a szövetségünket. 

A Nemzeti Adatvédelmi és Információszabadság Hatóság (NAIH) június végén megkereső 

levelet küldött számunkra, amiben több pontban kérdéseket tett fel a weboldalaink 

adatkezelésével kapcsolatosan. Emiatt egy adatvédelmi szakjogász segítségét vettük igénybe, 

akinek a segítségével az online adatkezelésünk és tájékoztatóink megújításra kerültek úgy, 

ahogyan azok a NAIH elvárásának is pontosan megfelelnek. A NAIH-nak a kérdésekre 

határidőben választ adtunk.  

Informatikai kihívások elé is néztünk, hiszen a levelezéseket a NAIH elvárása alapján 6 

hónapig tárolhatjuk, ennek mentén a levelező-rendszerünkben törlésre kerültek a régebbi 

emailek és automatizálásra került az emailek 6 havonta történő törlése. Weboldalunkon tárolt 

adatok törlésének automatizálása is megtörtént. 

Ezzel együtt munkatársaink Adatvédelmi tájékoztató előadásban részesültek.  

A NAIH a júliusban megírt válaszlevelünkre november 27-én reagált, újabb kérdéseket 

fogalmazott meg és szólított fel minket az adatkezeléssel kapcsolatos néhány információ 

pontosítására. A weboldalon haladéktalanul megtettük a szükséges módosításokat és választ 

adtunk levelükben írt kérdéseikre. 2026. január 26-án kaptuk a vizsgálati eljárás lezárásáról 

szóló tájékoztatást. 

Megkeresett minket egy cég, aki pro bono ajánlatot tett információbiztonsági irányítási 

rendszer kialakításának javaslatára szövetségünk számára. Ez nagyban segíteni fogja a GDPR-

nak való megfelelést információbiztonsági szempontból. Az egyeztetést 2026 évre halasztottuk 
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irodánk kapacitáshiánya miatt. 

2025. október 13-án szövetségünkben az elnöki mandátum lejárta miatt választó közgyűlést 

tartottunk, ahol új elnököt választott a szövetség tagsága. A képviselő változása megnövekedett 

adminisztrációs terhekkel és többletfeladatokkal járt, ami prioritást élvezett minden feladat előtt 

a szövetség gördülékeny és jogszabályszerű működésének biztosítása érdekében. A teljes 

pénzügyi és szakmai átadás-átvétel a leköszönő és a megválasztott képviselő 

együttműködésével, folyamatos egyeztetés és személyes találkozók keretében több, mint egy 

hónapig tartott. A hivatalos írásbeli átadás-átvétel 2025. november 25-én történt meg. A 

folyamat hosszát nagyrészt a képviselőváltozás hivatalos bejelentésének időigényes, de 

jogszabályoknak és az AOSZ szabályzatainak megfelelő folyamata határozta meg. A hivatalos 

bírósági bejegyző végzést 2025. december 15-én kaptuk meg, így volt olyan adminisztratív 

feladat és ügyintézés, amit csak a bírósági bejegyző végzés birtokában tudtunk elvégezni.  

2025. november 01-től elnöki titkár munkatárs került felvételre, aki aktívan részt vett a 

szövetség átadás-átvételi folyamatában. 

 

A szervezet stratégiai és demokratikus működésének biztosítása, a tagság létszáma 

 

Az AOSZ 2025. május 24-én megtartotta az éves rendes közgyűlését személyes részvétellel, 

amely jogszabályban rögzített kötelezettség, de alkalmat ad a szövetség eredményesebb és 

hatékonyabb működésére is. Az elnöknek és egy Felügyelő bizottsági tagnak 2025.09.25-én 

lejár a mandátuma, emiatt a rendkívüli, választó közgyűlést írtunk ki 2025.09.19-ére, ami 

elhalasztásra került és 2025. október 13-án került megtartásra, ahol új elnököt és egy Felügyelő 

bizottsági tagot választott a szövetség tagsága. Az új képviselő bejegyzésére 2025. december 

15-én került sor.  

2025. december 17-én újabb választó közgyűlést tartottunk, mivel az egyik alelnök október 20-

val lemondott tisztségéről. A közgyűlésen megválasztásra került egy új alelnök és a tagság 

határozott az Alapszabály módosításáról. Ez alkalommal sor került Milyen AOSZ-t 

szeretnénk? témakörben, vezetett beszélgetés keretében a tagszervezetek eszmecseréjére.  

2025-ben nem csatlakozott szervezet az AOSZ-hoz. 11 tagszervezet jelentette be tagság 

jogviszonyának felmondását, így tagszervezeteink száma 84. Az AOSZ 3 tagú elnöksége 2025-

ben 15 online elnökségi határozatot hozott és 4 személyes jelenlétű elnökségi ülést tartott. A 

2026-os tervek között szerepel az elnökség 5 tagúra való kibővítése és egy szervezetfejlesztési 

folyamat. 

A szervezet működését biztosító támogatások 

A működés biztosításához szorosan kapcsolódó munkatárs 2025. január 16-tól folyamatos 

táppénzes állománya nagymértékben megnehezítette a pénzügyi működést a tárgyévi indulás, 

illetve a 2024. évi zárás tekintetében is. 

Ennek ellenére a működéshez szükséges 2024. évi forrását biztosító támogatások elszámolása 

időben megtörtént 2025. február 28. napjáig. Ezek közül a Miniszterelnöki Kabinetiroda 

támogatásának mintavétele után megérkezett az elszámolás elfogadását igazoló 
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teljesítésigazolás. A  Kulturális és Innovációs Minisztérium támogatásának mintavételi 

dokumentumai benyújtásra kerültek, ezek elfogadása 2025.09.18-án megtörtént. Egyeztettünk 

már a Belügyminisztérium “Címzett” támogatásának mintavételezéséről, ennek előkészítését is 

elvégeztük. A FESZT-en keresztül nyújtott belügyminisztériumi támogatás elszámolását és az 

alátámasztó dokumentumokat határidőben beküldtük. 

A 2025. évi működést biztosító források: az idei év is nagyon nehezen indult pénzügyi 

szempontból, hiszen, mikorra megkaptuk a működési támogatást, mind a FESZT támogatást, 

mind az AOSZ saját forrásait felhasználtuk szinte teljes egészében, és május hónapban már az 

volt a félelem, hogy nem tudjuk a munkatársak bérét és járulékait kifizetni június elején. 

- FESZT támogatás - 10.000.000,- Ft, támogatási időszak: 2024. november 1 - 2025. 

szeptember 30.; 

- Belügyminisztérium “Címzett” BM/3033-5/2025 támogatás -  109.541.300,- Ft 

igényléséhez szükséges dokumentumok benyújtása 2025. március 11. napján 

megtörtént, a támogatás folyósítása  azonban csak 2025. június 4-én történt meg; 

- Belügyminisztérium EFOP 1.1.5-17 Fenntartási, DATA támogatás - 15.000.000,- Ft 

igényléséhez szükséges dokumentumok 2025. március 28. napján benyújtásra kerültek 

a Belügyminisztérium Fogyatékosságügyi Államtitkárságához, a támogatás folyósítása 

2025. december 23-án megtörtént; 

- Miniszterelnöki Kabinetiroda támogatása - 24.000.000,- Ft 

a 28.000.000,- Ft-ról szóló támogatási kérelmünket 2025. augusztus 6. napján 

nyújtottuk be, amiből megítéltek 24.000.000,- Ft támogatást; a támogatáshoz 

kapcsolódó dokumentumokat benyújtottuk 2025. augusztus 19-én, és már meg is kaptuk 

a támogatói okiratot, illetve a folyósítás is megtörtént 2025. szeptember 10. napján. 

 

Tagszervezetekkel való együttműködések 

A tagszervezeteinkkel való együttműködés jegyében szerveztünk online találkozót, melyben 

Dr. Nagy Terézia bemutatta az oktatási adatokban végzett kutatásánaki eredményeit.  

A kutatással az AOSZ-nak 2 célja van, egyrészt hogy a rendelkezésünkre álló adatokból ne csak 

pillanatképet, hanem folyamatot lássunk, tehát növekedést és csökkenést is. Másrészt, hogy a 

meglévő adatokat a tagszervezetek is használják helyi érdekvédelmi törekvéseik során. 

Bemutatásra került, hogy eddig milyen adatok állnak rendelkezésünkre, a helyi 

érdekérvényesítéshez szükséges adatokat hogyan lehet kinyerni az adathalmazokból. A 

találkozó végén pedig közös együtt gondolkodásra buzdítottunk, hogy milyen adatokra és 

milyen segítségre lenne szükségük a tagszervezeteknek. 

December 10-én egy kérdőíves felmérést kezdeményeztünk a tagszervezeteink körében 

Alakítsuk közösen az AOSZ jövőjét témakörben. Ez egy szervezetfejlesztési folyamat kezdete, 

amit folytattunk a december 17-i közgyűlés előtt egy tagszervezetek közötti eszmecserével 

Milyen AOSZ-t szeretnénk? témakörben, vezetett beszélgetés keretében. A válaszok 

feldolgozása és a szervezetfejlesztési folyamat 2026-ban lesz feladatunk. 
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Érdekvédelem 

Az oktatási munkacsoport (ELTE Bárczi Gusztáv Gyógypedagógiai Kar, a Magyar 

Gyógypedagógusok Egyesülete, az Egységes Gyógypedagógiai Módszertani Intézmények 

Országos Egyesülete, az Általános Iskolai Igazgatók Országos Szövetsége, valamint Csepregi 

András a Pedagógiai Szakszolgálatokban működő szakértői bizottságokkal folytatott munkát 

képviselve) által elkészített munkaanyagot 2025. tavaszán személyes találkozó alkalmával 

vitatták meg Dr. Kiss László pedagógiai szakszolgálati és gyógypedagógiai referens 

bevonásával, aki szintén részt vett ezen személyes találkozón. A munkaanyag ezen találkozón 

elhangzott javaslatok figyelembevételével bővül, elkészítése folyamatban van. 

A Közigazgatási és Területfejlesztési Minisztérium Területi Közigazgatás Működtetéséért 

Felelős Helyettes Államtitkárságon Dr. Uzsák Katalin helyettes államtitkárral történő, még 

2024-ben kezdődött személyes találkozások a fogyatékossági támogatás igénylésekor előírt 

autonómia teszt kapcsán sajnos megrekedtek 2024 novemberében, 2025-ben már nem került 

sor találkozóra, noha ezt az AOSZ elnöke az év elején kezdeményezte. A helyzet továbbra is 

változatlan, az Autizmus Alapítvány túlterhelt ezen ügyek kapcsán, míg az AOSZ 

Jogsegélyszolgálatához is emelkedett számban érkezik megkeresés a sikertelenül igényelt 

fogyatékossági támogatás miatt, mely ügyek nagy része az autonómia-tesztek hiányára, illetve 

az AOSZ által jelzett megoldatlan problémákra vezethető vissza. 

V. Gyula sajnálatos tragédiája mindannyiunkat megrendített. Kővári Edit, az AOSZ előző 

elnöke kezdeményezésére az OFT külön munkacsoportot hozott létre, amely az eset tanulságait 

vizsgálja és célja a rendszerszintű megoldási javaslatok megtétele. 

Az Országos Fogyatékosságügyi Tanács ezévben már több alkalommal is összeült. Javaslatokat 

küldtünk az új Európai Fogyasztóvédelmi Agenda (2025–2030) és az egységes piacon belüli 

fogyasztókkal kapcsolatos cselekvési terv előkészítéséhez. Áttekintve az Országos 

Fogyatékosságügyi Program 2026-2036. tervezetét észrevételeinket megküldtük a Tanácsnak, 

szavazatunkat leadtuk, elfogadva a Program tervezetét. Továbbá javaslatokat fogalmaztunk 

meg a banki szolgáltatások akadálymentes igénybevételéhez. 

Megkerestük tagszervezeteinket, hogy egy közös együttműködés keretében. A 

rendelkezésünkre álló adatokkal és megállapítások megalapozzák mind az országos, mind 

pedig a helyi érdekvédelmi törekvéseket, alátámasztják az érdekvédelmi munkánkat országos 

és helyi szinten egyaránt. Ezért az adatbázisokat a tagszervezeteink rendelkezésére is 

bocsájtjuk, egyúttal Dr. Nagy Terézia által szakmai segítséget nyújtunk ahhoz, hogy a közvetlen 

térségben végzett munkájukhoz információkat nyerjenek, kimutatásokat készíthessenek, 

továbbá esetlegesen további szempontokat nyújtsanak nekünk az adatgyűjtési, adatelemzési 

tevékenységünkhöz.  

Több egyetemet is felkerestünk, mivel a Szövetségünkhöz az utóbbi időszakban több autista 

hallgató is fordult, akik az egyetemi tanulmányaik során nehézségekbe ütköztek a megfelelő 

tájékoztatás, kommunikáció vagy a számukra szükséges egyéni támogatási formák hiánya 
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miatt. Felajánlottuk  szakmai támogatásunkat az intézményeknek, akár konzultáció, képzés, 

érzékenyítő program vagy hálózatos együttműködés, a jó gyakorlatok kialakítása és azoknak 

az Egyetemek közötti megosztása formájában. Célunk, hogy közösen dolgozzunk egy olyan 

befogadóbb egyetemi környezet kialakításán, ahol az autista hallgatók is megkapják az egyénre 

szabott, szükséges támogatásokat, segítséget, amelyek révén sikeresen tudják elvégezni 

tanulmányaikat.  

Dr. Nagy Terézia elkészítette az AOSZ Oktatási kérdőívének összefoglalóját, ennek kapcsán 

megbeszélések történtek egy kampány elindítására vonatkozóan. Melynek célja lett volna az 

adatok bemutatása, a mindenkit érintő legsűrűbben előforduló problémák egy kisfilm keretein 

belül történő bemutatása, az érdekvédelem fogalmának tudatosítása. Ezen kampányt nem 

indítottuk el, nem került kidolgozásra, pénzügyi erőforrásainkra való tekintettel.   

Az AOSZ és a MAGYE lobbi tevékenységének köszönhetően az Oktatási Hivatal 

megbízásából szakértőkkel együttműködve elkészült a többségi iskolákban dolgozó, autista 

gyermekeket tanító pedagógusoknak a „Tantervi és módszertani útmutató az autista tanulók 

neveléséhez” című segédlet. Az útmutató online formában elérhető az Oktatási Hivatal 

honlapján, illeszkedik az autizmus spektrum zavarral küzdő tanulók hatékony és szakszerű 

nevelés-oktatása érdekében a jelenlegi kerettantervekhez. 

https://www.oktatas.hu/kozneveles/kerettantervek/2020_nat/iranyelvek_alapprogramok  

Az autista emberek már eddig is jelen voltak a szervezet életében, hiszen az Elnökség egyik 

tagja is érintett autizmusban. Ugyanakkor az AOSZ-ban történt elnökváltás után autista 

emberek egy csoportja jelezte, ennél aktívabban szeretne részt vállalni a szövetség munkájában. 

Ez a “Semmit rólunk nélkülünk” elvhez és az AOSZ szemléletéhez is illeszkedik. 

Rendszeres üléseket tartunk az aktív autista emberek csoportjával melynek jelenlegi témája az 

érintettek bevonásának módja és megvalósítása. Az ülések folytatódni fognak 2026-ban is már 

a bevonás gyakorlati megvalósítására fókuszálva. 

 

Szolgáltatások 

 

AOSZ Jogsegélyszolgálat, az AOSZ jogi tevékenysége 

 

Jogi tevékenység: 

Az AOSZ-ban ezen a területen négy jogi végzettségű kolléga dolgozott 2025-ben. Dr. Kálozi 

Mirjam megbízott ügyvédként vezeti a jogsegélyszolgálatot, Dr. Viszló Sára foglalkozik az 

érdekvédelemmel, a kiemelt ügyekkel és a nemzetközi vonatkozású ügyekkel, továbbá néhány 

jogsegélyszolgálatból érkező ügyön közösen dolgoznak Dr. Kálozi Mirjammal, míg Dr. Bán-

Czifra Gabriella végzi a jogsegélyszolgálat adminisztrációját, illetve válaszolja meg az 

egyszerűbb megítélésű megkereséseket. Dr. Szabó G. Zoltán megbízott ügyvéd 2025. 

december 31.-ig ezen területektől elkülönülten végezte feladatait, az AOSZ belső szervezeti 

https://www.oktatas.hu/kozneveles/kerettantervek/2020_nat/iranyelvek_alapprogramok
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ügyeivel, valamint a Szervezet szerződéses kapcsolataival foglalkozott. Kiemelt ügyekben 

eseti jelleggel és a szükség szerint minden jogász együttműködik. 

Jogsegélyszolgálat: 

2025-ben 278 regisztrált ügyben keresték meg a 

Jogsegélyszolgálatot az autizmusban érintett személyek, azok 

családtagjai, segítői illetve néhány esetben oktatási vagy 

gyermekvédelmi intézmények is. Az esetek többsége oktatással 

vagy pénzbeli ellátásokkal kapcsolatos megkeresés volt, de 

természetesen a gondnokság, támogatott döntéshozatal és egyéb 

témakörök (gyermekvédelmi, családjogi kérdések, munkaügyek, 

jogosítvánnyal, utazási kedvezményekkel kapcsolatos ügyek stb.) is 

felmerültek. 

 

A jogsegélyszolgálat a fogyatékosság, illetve az egészségkárosodás alapján járó pénzbeli 

ellátások kapcsán számos esetben nyújt segítséget keresetlevél megírásával, valamint a peres 

eljárás háttérből való segítésével, melyért a legtöbb esetben igen hálásak az érintettek. Kiemelt 

probléma a fogyatékossági támogatás kapcsán az autonómia teszt elérhetetlensége, mely sok 

esetben nehézkessé teszi az igénylést. 2025-ben 18 peres eljárásban nyújtott segítséget a 

Jogsegélyszolgálat ezen tárgykörben, de a megkeresések száma ennél jóval magasabb, hiszen 

van, aki nem vállalja a pert és inkább új kérelmet terjeszt elő, vagy egyszerűen tájékoztatást kér 

és más ellátás igénylése mellett dönt. Az ilyen ügyekben a problémát jellemzően az 

autonómia-teszt hiánya, annak elérhetetlensége, vagy az autonómia-teszt által leírt állapot 

rehabilitációs szakértői szerv által történő indokolatlan felülbírálata okozza. Vannak 
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azonban – kis számban – de olyan esetek, amikor a fogyatékossági támogatás miatt megírt 

keresetlevélben foglaltaknak már a Kormányhivatal helyt ad, megállapítja az ellátást és a 

bíróság érdemi döntésére már nincs szükség. 

Egyre több probléma adódik abból is, hogy a rehabilitációs szakértői szervek elé kerülő 

érintett akár az autizmus diagnózis előtt, vagy már a diagnózis ismeretében több éve szerzett 

jogosítványát elveszik azon oknál fogva, hogy súlyosan fogyatékos, vagy megváltozott 

munkaképességű minősítést kap, s ez a vizsgálatot végző orvos szerint önmagában felveti annak 

gyanúját, hogy nem képes a gépjárművezetésre. 

Több perben segít a jogsegélyszolgálat a magasabb összegű családi pótlékkal, a komplex 

minősítéssel, megváltozott munkaképességű személyek ellátásaival, továbbá a rokkantsági 

járadékkal kapcsolatos jogorvoslatban, valamint a GYOD és az Ápolási díj témaköre az, 

ahol még nagyobb számú peres eljárás indul, mely tárgyban jelenleg 11 peres ügy van 

folyamatban. 

Ami az oktatási ügyeket illeti az esetek tipikusan a nem megfelelő ellátással kapcsolatosak, 

hiányzik a szakember, az autizmus szaktudás az oktatási rendszerből, egyre több a 

diagnosztizált autista, ám nincs, aki ellássa őket. A többi gyermekkel együtt nevelhető 

gyermekek sokszor rideg vagy rosszul végrehajtott integrációban részesülnek, esetleg 

egyéni munkarendbe vannak bele kényszerítve. Gyakran előfordul, hogy az elmérgesedett 

helyzetben már fegyelmi eljárás indul az autista tanulóval szemben és ebben kérik 

segítségünket, továbbá az iskolai bullying az átlagos gyermekeknél fokozottabban érinti az 

autista gyermekeket. 2025-ben több esetben került sor az oktatási intézmények által hozott 

jogszerűtlen határozatok jogorvoslati kérelemmel való megtámadására. 

A 2025-ös év második felében növekedni látszik azon oktatási esetek száma is, amelyek 

már a felsőoktatáshoz kötődnek. E körben a problémát az autizmus-specifikus segítségnyújtás 

hiánya, az esetenként nem kellően egyénre szabott kedvezmények, mentességek megadása 

okozza, továbbá a felsőoktatásban tevékenykedő fogyatékosügyi koordinátorok esetleges 

felkészületlensége.   

Az oktatási ügyekben több esetben támogattunk ombudsman EBFF előtti eljárást, ami vagy 

megoldotta, vagy enyhítette a problémákat, ám ezen a területen hatékonyabb megoldást 

jelentene a mediáció elterjesztése, ugyanis a jogi megoldások sokszor időigényesek és a 

gyermekek addig is ellátás nélkül vannak. Több esetben segítettünk iskolai határozatokkal 

szembeni felülvizsgálati kérelem megírásában, vagy a pedagógiai szakszolgálat szakértői 

bizottságának szakértői véleményével szembeni jogorvoslat kapcsán. 

Érdekvédelem: 

2025-ben is igyekeztünk folytatni  a tárgyalásokat a BM Egészségügyi Államtitkárságával 

az Autonómia-teszt probléma megoldása érdekében, ugyanis az AOSZ álláspontja szerint 

jogsértő állapotot eredményez, hogy a teszt az egész országban széles körben nem elérhető 

(csak az Autizmus Alapítványnál készültet fogadják el), a hatóságok akkor is kérik, ha nem 
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volna indokolt (autizmus mellett középsúlyos vagy súlyos értelmi fogyatékosság), továbbá ha 

az ügyfél rendelkezésre bocsátja sok esetben akkor is felülbírálja vagy nem fogadja el a RESZO, 

továbbá nem tájékoztatja az ügyfelet a hatóság, hogy hol készíthetőek el ezek a tesztek. 

Tekintve, hogy a tárgyalások eredményt nem hoztak, az AOSZ többszöri érdeklődésére 

sem folytatódtak, így az AOSZ az ombudsman EBFF előtt kezdeményezett eljárást, mely 

2025-ben még szintén nem hozott eredményt. 

Parkolási igazolvány kiadásával kapcsolatos anomáliák miatt megkerestük a BM 

Fogyatékosságügyi Államtitkárságát, ahol ígéretet kaptunk intézkedések megtételére, ám 

2025-ben érdemi előrelépés e témakörben sem történt. Röviden a probléma az, hogy azon 18. 

életévüket betöltött autisták, akik saját jogon magasabb összegű családi pótlékban részesülnek, 

vagy utánuk szülőjük magasabb összegű családi pótlékot kap nem tudják kiváltani a parkolási 

igazolványt, csak akkor, ha fogyatékossági támogatást igényelnek. A jogszabály e tekintetben 

nem kellően részletes, illetve az AOSZ álláspontja szerint diszkriminatív. 

A fentebb említett felsőoktatásban megjelenő hiányosságok miatt több egyetemet is 

megkerestünk (SZTE, PTE, Károli, Debreceni Egyetem, Miskolci Egyetem, Eszterházy Károly 

Katolikus Egyetem, BME, Corvinus), akiket tájékoztattunk a számunkra jelzett problémákról, 

a vonatkozó hazai és nemzetközi kötelezettségekről és felajánlottuk jogi és szakmai 

támogatásunkat. A megkeresésünk eredményeként 2025-ben a Szegedi Tudományegyetemen 

működő Hallgatói Esélyegyenlőséget Biztosító Bizottság, illetve az esélyegyenlőségi 

programjuk (SANSZ) tagjaival történtek eredményes egyeztetések. 

A Szegedi Tudományegyetem Állam és- Jogtudományi Karán működö jogklinika 

tevékenységéhez járultunk hozzá. A 2024/25-ös tanév második szemeszterében a jogklinikai 

gyakorlatot szerző diákok közül 3 három hallgatót mentoráltunk. 

A Debreceni Állatkerttel is felvettük a kapcsolatot két autista gimnáziumi tanulót ért 

diszkrimináció miatt (2025. június végén az állatkert nem biztosította egy 14 éves autista 

gyermek és a vele egyidős kísérője számára az állatkerti kedvezmény igénybevételét az AOSZ 

kártya felmutatása ellenére, valamint egy alkalmazott az autizmusuk miatt sértegette őket). 

Megkeresésünkben jeleztük a hozzánk érkező panaszt, és tájékoztatást kértünk az AOSZ kártya 

használatával kapcsolatos gyakorlatról. Kértük továbbá, hogy ha az állatkert alkalmazottjainak 

hiányos információi lennének mind az autizmussal, mind a kártyával kapcsolatban, úgy tegyék 

meg a szükséges intézkedéseket annak érdekében, hogy az érintetteket, más 

kedvezményezettekhez hasonlóan, ne érje a jövőben hártányos megkülönböztetés. Az állatkert 

válasza alapján megkeresésünk eredményes volt. 

 

A kiemelt ügyeink (lásd alább) és több, hozzánk érkező panasz is azt mutatja, hogy a hazai 

rendvédelmi szervek (elsősorban a rendőrség) nem rendelkeznek megfelelő ismeretekkel az 

autizmusról, így nem alkalmazzák az eljárások során az autista személyeket megillető 

garanciákat, támogatásokat, valamint az érintetteket indokolatlanul kriminalizálják. Erre 

tekintettel olyan leveltervezeteket állítottunk össze a rendőrkapitányságok részére, amelyben 
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felhívjuk a figyelmet a fenti problémák rendszerszintű jellegére, másrészt részletesen 

ismertetjük a vonatkozó hazai és európai uniós jogszabályi kötelezettségeket, különös 

tekintettel az eljárási garanciákra. Továbbá rövid, közérthető összefoglalót adunk az autizmus 

spektrum sajátosságairól, valamint azokról a kommunikációs és intézkedési szempontokról, 

amelyek figyelembevétele elengedhetetlen a jogszerű, arányos és az érintettek emberi 

méltóságát tiszteletben tartó rendőri fellépéshez. A 2025-ben elkészített tervezetek közül, 

egyik kiemelt ügyünkhöz igazítva, a Pest Vármegyei Rendőr-Főkapitányság részére került 

megküldésre.  

Kiemelt ügyek: 

2025 egyik kiemelt ügye az oktatás területéről Sz. B. esete volt, aki egy integráltan oktatható 

középiskolás fiatal, és akinek egy iskolai incidens kapcsán iskolát kellett váltania, ám ügye több 

aspektusból tanulságos volt. Bár az érintettnek volt saját jogi képviselője, ám az ombudsman 

EBFF, valamint az egyéb megindított jogi eljárásokban a jogi képviselőnek folyamatos szakmai 

támogatást és konzultációs lehetőséget biztosítottunk. Az AOSZ jogsegélyszolgálat vezetője a 

TELEX-ben megjelent cikk kapcsán is nyilatkozott, valamint 2025-ben az Esőemberben is 

jelent meg cikk az esetről, mely rendszerszintű hiányosságokra mutat rá. 

S. Z. ügye egy fogyatékossági támogatás igénylésével kapcsolatos szövevényes ügy, mely 

már 3 éve tart és amelyben a nyár folyamán jogi képviselőként lépett be Dr. Kálozi Mirjam, 

mivel az esetet az AOSZ precedens értékűnek tekinti, hiszen példátlanul hosszú ideje nem 

született döntés, továbbá az autonómia-tesztekkel kapcsolatos problematikára is rámutat. 

V. Gy. és K.M. ügyei rámutatnak arra, hogy mind a szociális ellátásban, mind a büntetés 

végrehajtásban mennyire nincs felkészülve az állami rendszer az autisták fogadására, 

ellátására. V.GY. ügye tragikus, évek óta próbáltuk segíteni az agresszív tüneteket is mutató 

fiatalembert abban, hogy megfelelő ellátásban részesülhessen és elkerülje az IMEI-be való 

bekerülést. Ombudsmani panaszbeadványt is előterjesztettünk, mellyel kapcsolatban mind a 

mai napig nem született jelentés. Sajnos minden erőfeszítés ellenére a végkifejletet csak 

késleltetni tudtuk, jelenleg nyomozás folyik az IMEI-ben történt halála kapcsán. K.M. pedig a 

büntető igazságszolgáltatás és végrehajtás által kriminalizált fiatalember, akinek esete szintén 

rendszerszintű hiányosságokra mutat rá. Mindkét ügyet folyamatosan figyelemmel kísértük és 

kísérjük, szükség esetén segítve K.M. jogi képviselőjét, valamint V. GY. esetén az édesanyát. 

A Wesley János Óvoda, Általános Iskola és Gimnázium működési engedélyének 2024. 

augusztus 29. napján történő visszavonása, és a nyilvántartásból azonnali hatályú törlése az 

autizmussal élő tanulók (inklúzív) oktatásához való jogának súlyos sérelmét eredményezte, 

emiatt egy szülő (Gégény Béláné) 3 érintett gyermeke törvényes képviselőjeként külön 

közigazgatási pert indított, amelyhez az AOSZ 2025-ben folyamatos jogi támogatást nyújtott. 

Az eset rámutat arra a rendszerszintű problémára, hogy az autizmussal élő tanulók számára az 

állam nem biztosítja a minőségi és az egyéni szükségletekhez igazodó, inklúzív oktatást/ 

oktatási intézményrendszert. 
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Nemzetközi tevékenység: 

Részt veszünk az ÉFOÉSZ által kezdeményezett egyeztetésben, melynek célja egy olyan 

munkaanyag elkészítése, melyben feltárjuk a magyar jogszabályok azon hiányosságait, 

amelyek a CRPD előírásainak nem felelnek meg. Ezen anyag egy esetleges árnyékjelentés 

alapjául is szolgálhat. 

Megjelentünk 2025. márciusban az ENSZ oktatáshoz való jogokkal foglalkozó 

különmegbízottja által szervezett meghallgatáson és egy írásbeli, szakmai anyagot is 

beküldtünk az autistákat az oktatás területén érintő problémákról. 

 

Részt vettünk a European Disability Forum (EDF) által szervezett, az európai 

fogyatékossági kártyára és az európai parkolókártyára vonatkozó jogszabályok 

(2841/2024 és 2842/2024 irányelvek) részletes ismertetésével összefüggő webináriumon. 

Fontos kiemelni, hogy 2027 június 5 az átültetési határidő, azaz tagállami szabályozásnak 

ekkora már meg kell felelnie az EU irányelveknek. 

 

Kiegészítő észrevételeket terjesztettünk elő a European Disability Forum (EDF) által az 

Európai Unió második felülvizsgálatához készített alternatív jelentéséhez, amelyben az 

EU-s szabályozási területekkel összefüggésben felhívtuk a figyelmet (i) a fogyatékossággal 

élők választójogával kapcsolatos jogsérelmekre, szabályozási anomáliákra, (ii) az 

intézménytelenítés (DI-process) EU forrásainak nem megfelelő felhasználására, illetve annak 

végrehajtási problémáira, valamint  arra, hogy (iii) annak ellenére, hogy az Európai Parlament 

2009-ben elfogadta az új uniós antidiszkriminációs jogszabályról (irányelvről) szóló első 

állásfoglalását, a javaslattervezet elfogadása még mindig függőben van. Erre tekintettel kértük 

az EDF-től, hogy sürgesség az irányelv minél előbbi elfogadását. 

 

AOSZ InfoCentrum szolgáltatás működtetése 

 

 

2025. évben összesen 1700 megkeresés érkezett a Szövetséghez az 

AOSZ InfoCentrum szolgáltatás keretében. A megkeresések 

megválaszolása rögzített protokoll szerint történt, döntő többségben az 

AOSZ Info-Pont irodahálózat munkatársai látják el ezt a feladatot (lásd 

jelen beszámoló AOSZ Info-Pont hálózatról szóló fejezete). A 

központi irodába a kiemelt esetek kerültek. A megkeresések során sok 

esetben komplex, több témát érintő segítségkérés érkezik az AOSZ-

hoz, a telefonáló sem tudja pontosan elkülöníteni, hogy miben is vár 

segítséget. Az AOSZ munkatársnak felelőssége van abban, hogy jól segítsen a problémákat 

értelmezni, a további irányokat megválasztani. Az emailben érkezett megkeresések tematika 

szerint kerülnek feldolgozásra, amelyek nagy segítséget jelentenek a Szövetség érdekvédelmi 

céljainak alakításában. A megkeresések tematikáját az alábbi diagrammok szemléltetik. 
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Nagyszámú megkeresés érkezik diagnózis témakörökben. Ezen esetek nagy részében a fő 

probléma, ami országos szinten tapasztalható, hogy felnőttek részére nagyon kevés a 

diagnosztizáló hely, a szakorvosok sok esetben nem állítják ki a diagnózist. Azon kevés 

szakember, illetőleg diagnosztizáló hely, ahol pedig kiállítják a felnőttkori diagnózist 

borzasztóan túlterhelt, nagyon hosszú a várakozási idő.  

Baranya megyében azonban hatalmas áttörést értünk el! Tagszervezetünk, a „Lásd a világot 

autista szemmel” Egyesület és az AOSZ pécsi Info-Pont irodájának közreműködésével fontos 

lépést tettünk a Fogyatékossági Támogatás (FOT) zökkenőmentesebb igényléséért. Egy 

széleskörű szakmai egyeztetés eredményeként a PTE szakemberei elvégzik a szükséges 

Vineland teszteket (mely az adaptív viselkedést és az önállóság szintjét méri), és ezt a 

Kormányhivatal elfogadja az eljárás kapcsán. Bár a hivatalos írásbeli megerősítésre még 

várunk, a rendszer már eszerint működik, segítve a baranyai érintetteket! 

Sok megkeresés érkezik még iskolák kapcsán, ezek jó része intézményi ellátás keresése. 

További nagyszámú megkeresést eredményeznek a pénzbeli ellátásokra, illetve az azokkal 

kapcsolatos kiegészítő szabályokra, információkra vonatkozó kérdések, gyermekkorban 

jellemzően a GYOD-dal, felnőttkorban a fogyatékossági támogatással és a megváltozott 

munkaképességű személyek ellátásaival kapcsolatban. A felnőttkori ellátásoknál nagy 

jelentősége van az egymás mellett igénybe vehető és az egymást kizáró ellátásoknak. Az 

információszolgáltatást végző munkatársak részéről komoly felkészültséget és folyamatos 

tanulást igényel a szakszerű válaszadás. Nagy felelősség van rajtuk, mert ha az ellátások 

igénylésének kezdetekor felhívják a figyelmet a jellemző problémákra, buktatókra - például az 

autonómia teszt fontossága a fogyatékossági támogatás igénylésekor, vagy a helyszíni szakértői 

látogatásra való felkészülésre a GYOD esetében - nagyobb tudatossággal lehetnek jelen a 

szülők ezekben a helyzetekben.  

A nevelés-fejlesztés-terápia kapcsán is sokan keresnek fel bennünket, illetőleg az eddigi 

évekhez hasonlóan a lakhatás témakörben,  nagy számban kérnek segítséget felnőtt korú, 

autizmusban érintett személy bentlakásos intézményben való elhelyezéséhez, különösen akkor, 

mikor a szülők már idősebbek, nem képesek az érintett személy családon belüli gondozását 

megoldani. 

 

 

AOSZ ElsőSegély szolgáltatás 

 

2024. januárjától az AOSZ Info-Pont irodák munkatársai ezen 

szolgáltatást egy 3 fős TEAM-ben, gyógypedagógus szakemberrel 

valamint pszichológus szakemberrel közösen látják el, támogatva a 

szolgáltatásra jelentkező családokat. 

Munkatársaink folyamatos feladata a szolgáltatás népszerűsítése/ajánlása. 

2025. évben átlagosan havonta 13, mindösszesen 151 jelentkezés érkezett 

Szövetségünkhöz. A megkeresések az AOSZ Info-Pont iroda 

munkatársaihoz kerülnek kidelegálásra, akik ezek után felveszik a kapcsolatot a megkeresővel, 

online meet formában felmérik miben van szüksége segítségre a szülőnek, tájékoztatnak és 

információval szolgálnak, továbbá konzultációs alkalmakat egyeztetnek a gyógypedagógus és 
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a pszichológus szakemberrel, a további szakmai segítségnyújtáshoz. A jelentkezések 

kidelegálása során, a jelentkezésből kiderül, mely régióból érkezett a megkeresés, így a 

helyismeret fontossága miatt a régiós irodának kerül kidelegálásra az adott megkeresés.  

 

 

 
Weboldal: https://aosz.hu/elsosegely-szolgaltatas/ 

Regisztráció: https://aosz.hu/elsosegely-2/ 

  

 

AOSZ Info-Pontok 

 

 

Az AOSZ Info-Pontok 2024. évben online (e-mailben és telefonon) voltak 

elérhetőek, személyes ügyfélfogadásra csak kiemelt esetekben és előre 

egyeztetett időpontokban volt lehetőség. 

Elérhetőségeik az alábbi weboldalon találhatóak: 

http://aosz.hu/aoszinfopontok/ 

 

2025. januárjában Felhívást tettünk közzé tagszervezeteink részére, 

melynek célja az AOSZ Info-Pont hálózat bővítésének keretében 5 új vidéki iroda létrehozása, 

hosszútávon fenntartható működtetése a kézikönyvben foglaltaknak megfelelően. A 

jelentkezőket személyesen fogadtuk a központi irodában és a benyújtott jelentkezések, valamint 

a személyes találkozó alapján az elnökség döntése szerint 2025. márciusában 3 új AOSZ Info-

Ponttal bővítettük hálózatunkat Egerben, Sopronban és Szolnokon, mindemellett továbbra is 

elérhető a budapesti Kiemelt Szolgáltatási Pont.  

Az új irodák megnyitójára 2025. áprilisában került sor ünnepélyes keretek között. 

https://aosz.hu/elsosegely-szolgaltatas/
https://aosz.hu/elsosegely-2/
http://aosz.hu/aoszinfopontok/
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Az AOSZ InfoCentrum és AOSZ ElsőSegély szolgáltatás keretein belül az AOSZ InfoBázis 

weboldal nagyban segítette munkatársaink munkáját, mivel a megkeresők önállóan is tudnak 

választ keresni a kérdéseikre. A weboldal frissítése folyamatos. https://infobazis.aosz.hu/ A 

szolgáltatásokról bővebben külön pontban található tájékoztatás. 

Az AOSZ kártyák kiállításához szükséges adategyeztetéseket teljeskörűen a vidéki irodák 

munkatársai végzik online MEET formában.  

Munkatársaink az AOSZ kommunikációjában is aktívan részt vettek a regionális hírek 

gyűjtésében, terjesztésében, az AOSZ központi híreinek különböző platformokon történő 

eljuttatásában a célcsoport számára (hírlevelek, online Esőember újság továbbítása, Facebook 

oldalakon történő megosztások).  

Részt vesznek az AOSZ DATA rendszer használatában segítséget nyújtó kiscsoportos 

workshopok megtartásában és ők látják el a HelpDesk feladatokat is. 

Az AOSZ segítő munkáját támogató háttéranyagaihoz javaslatokat tesznek, előkészítik, 

véleményezik azokat.  

Készségeik fejlesztése és a szakszerű segítségnyújtás érdekében 2025-ben számos tréningen 

vettek részt, melyek az alábbiak: 

● Jelzőrendszer felépítése, működése - online tréning 2025.02.26. 

● Krízisambulanciák szervezeti felépítése, rendszere, célja és működése - online tréning 

2025.04.24. 

● Fogyatékosügyi és érdekvédelmi alapismeretek, technikák és módszerek az 

érdekérvényesítésre - személyes tréning 2025.05.13. 

● "Érdekvédelmi tréning - Pénzbeli és természetbeni szociális ellátások”, illetve a 

“Szociális intézményrendszer felépítése" - személyes tréning 2025.09.30. 

● 2 napos szupervízió és esetmegbeszélő munkanap Vésztőn - 2025.10.08.-10.09. 

● Szociális intézményrendszer felépítése - 2025.11.11. 

● Oktatási Kisokos - Fókuszban a tanköteles koron túli lehetőségek (szakképzés, 

felsőoktatás) - 2025.11.25. 

● Érdekvédelmi tréning - Gondnokság, támogatott döntéshozatal - 2025.12.05. 

 

AOSZ Animátor Szolgáltatás/Szemléletformáló osztályfőnöki órák 

 

A szolgáltatás nyújtásához 2025. évben 16 animátorral kötöttünk szerződést. 

2025. évben a 43 alkalommal igényelték az intézmények pedagógusai a 

szolgáltatást, mely alkalmakon 818 tanuló vett részt.  

Sajnos forráshiány miatt ebben az évben sem tudtuk megszervezni az 

animátor szupervíziót. 

https://aosz.hu/utazas-az-autizmus-korul-lehet-e-autista-a-padtarsam/ 

 

https://infobazis.aosz.hu/
https://aosz.hu/utazas-az-autizmus-korul-lehet-e-autista-a-padtarsam/


16 
 

AOSZ DATA Szolgáltatás 

 

A Te is bevezetheted a DATA-t csoportos tanulási lehetőség 2025. 

évben nem került meghirdetésre. A jövőben kisebb csoportokban fogjuk 

a tanulásokat elindítani, hogy folyamatos lehetőség legyen erre online 

formában. A korábbi csoportos tanulásokon lehetőség volt a 

résztvevőknek az „Alapismeretek a vizuális támogatásokhoz” 

elnevezésű 2 alkalmas workshopon való részvételre is. A kiscsoportos 

formában erre nincs lehetőség, de maga a tananyag elérhető a 

tartalomtervező felületen minden regisztráló számára. Az előzetes 

jelentkezések száma 47 fő. Az E-learning tanulási módra 2025-ben 270 személy jelentkezett, 

ők az AOSZ tanulástámogató Moodle felületén kezdték meg a tanulást. Egyéni tanulási 

lehetőséget 17 fő kért, ők az AOSZ Info-Pontokban dolgozó helpdesk munkatársaktól kaptak 

segítséget. 

Az alkalmazást használó autista személyek száma 2025-ben: 736 fő felhasználó, akiknek 

összesen 1170 támogatója volt. Ez azt jelenti, hogy vannak olyan autista személyek, akiket akár 

több személy (szülő vagy szakember) is támogat a DATA szoftverrendszeren keresztül.  

A DATA eszközök igénylése és a korábban kiosztott, de időközben már amortizálódott 

eszközök visszavétele, ezek adminisztrálása rendszeres feladat volt. Az AOSZ DATA 

tanulásban résztvevők igényelhetnek az autista családtagjuk részére, az oktatásuk és 

fejlesztésük érdekében a KSH-tól kapott tabletekből.   

Az AOSZ DATA weboldal továbbra is elérhető: https://data.aosz.hu/ .  

  

A Te is bevezetheted a DATA-t Facebook csoport továbbra is működik, egyre inkább segítik 

benne egymást a csoporttagok. https://www.facebook.com/groups/2636584979975011. 

 

AOSZ kártya 

 

Továbbra sem csökken az igény az AOSZ Kártya iránt. A 2025. évben  több 

mint 2300 új igénylés érkezett be, melyből 1860 új kártyát állítottunk ki. 

Az igénylések zöme a 2023-ban bevezetett online igénylő felületen 

történik. Személyes igénylésre a csütörtöki napokon van lehetőség, idén 

485 igénylőt fogadtunk irodánkban. AOSZ Kártya Partnereink 2 új 

intézménnyel bővültek. Elkészült a honlapon az AOSZ Kártya oldal 

fejlesztése, az online időpontfoglaló rendszer,  melynek célja az 

informatikai lehetőségek kihasználásával gyorsabb, hatékonyabb munkavégzés folyamata, így 

mind az igénylők, mind pedig a munkatársak számára jelentősen egyszerűbbé vált az igénylés 

folyamata.   

 

https://aosz.hu/aosz-kartya/az-aosz-kartya-igenyles-menete/  

 

https://data.aosz.hu/
https://data.aosz.hu/
https://www.facebook.com/groups/2636584979975011
https://www.facebook.com/groups/2636584979975011
https://aosz.hu/aosz-kartya/az-aosz-kartya-igenyles-menete/
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A Szövetség fontosabb rendezvényei, eseményei 2025-ben 

 

„Kamerán át” fotókiállítás zárórendezvénye 

 

Az Autisták Országos Szövetsége 2024. november 30. napján 

nyitotta meg az autista fiatalok munkáiból berendezett „Kamerán át” 

elnevezésű fotókiállítást, melynek a Premier KultCafe (1085 

Budapest, Üllői út 2-4. / Baross utca 1.) adott otthont. 

A kiállítás sajtónyilvános záróeseményeként szerveztük meg Szarka 

Klára kurátor és az Alkotók pódiumbeszélgetését 2025. január 29. 17:00-19:00 óráig a kiállítás 

akadálymentes helyszínén. A pódiumbeszélgetés résztvevői voltak: 

● a kiállítás alkotói, akik az ország egyetlen autizmussal élő fotósközössége, az ASD 

Focus Fotóklub tagjai: Dénes Tamás, Hanák József, Nagy Dániel, Nógrádi Áron, Petrás 

Bence, Rajczy Ádám, Van Hoye Yoel 

● Szarka Klára: fotótörténész, kurátor, oktató. Számos fotográfiai kiállítást rendezett az 

elmúlt negyed században itthon és külföldön. Fotográfiai kutatásainak, publikációinak 

középpontjában a dokumentarista fényképezés múltja és jelene áll. Évtizedek óta oktat 

fotótörténetet, képelemzést, egy évtizede a MÚOSZ Fotóriporter iskoláját vezeti. A 

fiatal fotográfusokat mentoráló Hemző Károly Alapítvány titkára. 

 

https://aosz.hu/autizmus-vilagnap-2025-az-aosz-nal/  

 

Az Autizmus Világnapja 04.02. 

https://aosz.hu/autizmus-vilagnap-2025/  

 

 

“Kamerán át” kiállítás és pódiumbeszélgetés Salgótarjánban 

Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata, az Abigél Közhasznú Egyesület és az AOSZ 

közös szervezésében az Autizmus Világnapja alkalmából fotókiállítás nyílik Salgótarjánban. 

A “Kamerán át” című fotókiállítás Szarka Klára kurátor gondozásában az ASD FOCUS 

Fotóklub autista alkotóinak fotóit mutatta be. A kiállítás 2025.04.08-ig volt megtekinthető a 

salgótarjáni József Attila Művelődési Központban. 

A kiállítás megnyitóját követően pódiumbeszélgetésre került sor a fotók készítőivel és a 

fotóklub vezetőjével. A beszélgetést Kővári Edit, az Autisták Országos Szövetségének elnöke 

vezette. 

 

 

 

https://aosz.hu/autizmus-vilagnap-2025-az-aosz-nal/
https://aosz.hu/autizmus-vilagnap-2025/
https://aosz.hu/kameran-at-kiallitas-es-podiumbeszelgetes-salgotarjanban/
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Ragyogj kéken! 

Hagyományainkhoz híven idén is kékre világíttattunk egy ikonikus építményt. Akárcsak tavaly, 

idén is Magyarország egyik fontos jelképe, a Széchenyi Lánchíd kapott kék megvilágítást április 

2-án este.  

Kezdeményezésünkre kéken ragyogott még április 2-án este a Müpa is. A Müpa (Művészetek 

Palotája) Budapest legfiatalabb, a 21. század eleji igényeknek maradéktalanul megfelelő, 

többfunkciós kulturális létesítménye. 

 

Harmadszor köszöntötték az Autizmus Világnapját a BKV járatain 

Az AOSZ, a Főpolgármesteri Hivatal, a BKK és a BKV együttműködésének köszönhetően 

immár harmadik évben mondták be a BKV járművein az Autizmus Világnapját köszöntő 

gondolatokat.  

  

Játékos bekísérés az MTK meccsén 

Az Autizmus Világnapja alkalmából ismét meglepetéssel készült az MTK Budapest. Az április 

3-i, Fehérvár SC elleni meccsen autista szurkolók kísérték be a pályára a játékosokat a mérkőzés 

előtt. Az MTK Budapest ehhez mezt is biztosított számukra, amit emlékül hazavihettek. 

  

Az Új Hidegkuti Nándor Stadion bejárására is várta az autista szurkolókat az MTK 

Budapest 

Idén az Új Hidegkuti Nándor Stadion bejárására várta az autizmusban érintett családokat az 

MTK Budapest. A túrán a klub akadémistái, valamint a fő stadiontúra vezető voltak az 

idegenvezetők, akikkel az érdeklődő családok bejárhatták az épületeket és a pályát, miközben 

a túravezetők bemutatták a létesítményt, műhelytitkokat és érdekességeket meséltek. 

 

Kommunikáció 

2025. évben összesen 9 hírlevél került kiküldésre. A szokásos kéthavi hírlevelek mellett 

sajtóhírlevelet, világnapi, és rendkívüli hírleveleket küldtünk ki a különböző kommunikációs 

kampányainkkal kapcsolatban. 

https://aosz.hu/hirlevel/hirlevel-archiv/?y=2025 

 

A hírek közzététele a weboldalon illetve Facebook oldalainkon (az AOSZ munkájáról szóló, 

illetve az AOSZ Info-Pont irodák regionális híreit közlő oldalakon) a protokollnak megfelelően 

folyamatosan zajlott.  

https://www.facebook.com/minden100  

A Szövetség hivatalos Facebook-oldala átlépte 15.000 követőt, ami a tavalyi évhez képest 

20,1%-os növekedést mutat.  

https://aosz.hu/hirlevel/hirlevel-archiv/?y=2025
https://www.facebook.com/minden100
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A statisztikák azt mutatják, hogy Facebook oldalunkon megjelenő tartalmakat háromszor 

annyian tekintik meg, mint a követőink száma. Az összes megtekintésszám: 2.911.330 

 

 

 

Szeptember 3-án indult el „Az én időm, az én 

erőm, Érted.” elnevezésű kampány. 

Ehhez készült egy aloldal: https://aosz.hu/az-en-

idom-az-en-erom-erted/ 

Létrehoztunk egy Facebook csoportot, amihez 9 

nap alatt 232 tag csatlakozott. A cél az volt, hogy 

ráirányítsuk a figyelmet arra, hogy a szülők is 

megváltozott élethelyzetbe kerülnek, kicsit 

háttérbe szorulnak, ezen kívül közösségépítésre is lehetőséget ad a csoport. Egyre többen 

osztják meg a saját élményeiket, gondolataikat a kampány befejezése után is.  

https://www.facebook.com/groups/azenidomazenerom.erted/ 

  

 

https://aosz.hu/az-en-idom-az-en-erom-erted/
https://aosz.hu/az-en-idom-az-en-erom-erted/
https://aosz.hu/az-en-idom-az-en-erom-erted/
https://www.facebook.com/groups/azenidomazenerom.erted/
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Az Esőember újság új főszerkesztőjével az újság megújult, modernebb, magazinosabb 

kinézetet kapott. Tartalma még jobban fókuszál az AOSZ munkájára, az aktuális érdekvédelmi 

feladatokra. A 4. szám megjelenése előtt a főszerkesztőnk felmondta a szerződését, ezért a 4. 

szám már egy új főszerkesztő munkáját dicséri. 

Újságunk XXIX. évfolyamában 4 szám jelent meg a megszokott negyedéves periódusban, a 

megszokott 20 oldalas terjedelemben.  

Lapszámonként 1000 példányban jelenik meg nyomtatott formában. 

Digitálisan 232 főnek és 84 tagszervezetnek küldjük ki hírlevélküldő alkalmazásunkkal. 

Online elérhető ingyenesen weboldalunkon: 

https://aosz.hu/kiadvanyok/esoember-osszes-szam/esoember-ujsag-lapszamonkent/  

Az Esőember újság elérhető az Országos Széchenyi Könyvtár EPA felületén is: 

https://epa.oszk.hu/05000/05023  

 

Munkatársaink bemutatását célzó projektet indítottunk tavaly, ami 2025-ben is folytatódott: 

● az AOSZ Info-Pont hálózat és a központi iroda munkatársainak a bemutatkozása 

felkerült a weboldalra: https://aosz.hu/munkatarsak/  

● grafikák készültek a bemutatkozásokból annak érdekében, hogy Facebook oldalunkon 

emberközelibbé tudjuk tenni a munkánkat, miközben egy-egy szolgáltatást is 

bemutattunk a munkatársainkon keresztül. A sorozat elindult, jövőre is folytatjuk: 

https://www.facebook.com/minden100/posts/pfbid0hdsFvuriqc5JVr17KURjah21sP5C

Ubsm7Aqz7VnJ7zTpy8M869bfJEY6JfcRyGNol  

  

Idén is bekapcsolódtunk a Fővárosi Önkormányzat közösségi költségvetési ötletpályázatán 

induló Fővárosi életviteli mentorhálózat autizmussal élő felnőttek részére című projekt 

kampányába, népszerűsítésébe, amelyet az AUTLAKSZ Lakhatási Szövetség az Autista 

Emberekért kezdeményezett. 

  

Az AOSZ 2025-ben működtetett weboldalainak elérhetősége: 

https://aosz.hu/  

https://data.aosz.hu/  

https://kiallitas.aosz.hu/  

https://infobazis.aosz.hu/  

Működtetünk egy érkeztető oldalt, ahonnan elérhetők weboldalaink, ennek QR kódját 

használjuk kommunikációs anyagainkon: https://autizmusrol.hu/ 

  

Fő weboldalunkat, az aosz.hu weboldalt 2025-ben 131.000 felhasználó tekintette meg.  

 

Az AOSZ YouTube csatornájának elérése dinamikusan növekszik, elérte a 610 feliratkozót, 

a feltöltött videókat több mint 107 ezren látták. Jelenleg 128 feltöltött videó található a 

csatornán.  

https://www.youtube.com/user/autistak  

https://aosz.hu/kiadvanyok/esoember-osszes-szam/esoember-ujsag-lapszamonkent/
https://epa.oszk.hu/05000/05023
https://www.facebook.com/minden100/posts/pfbid0hdsFvuriqc5JVr17KURjah21sP5CUbsm7Aqz7VnJ7zTpy8M869bfJEY6JfcRyGNol
https://www.facebook.com/minden100/posts/pfbid0hdsFvuriqc5JVr17KURjah21sP5CUbsm7Aqz7VnJ7zTpy8M869bfJEY6JfcRyGNol
https://www.facebook.com/minden100/posts/pfbid0hdsFvuriqc5JVr17KURjah21sP5CUbsm7Aqz7VnJ7zTpy8M869bfJEY6JfcRyGNol
https://www.facebook.com/minden100/posts/pfbid0hdsFvuriqc5JVr17KURjah21sP5CUbsm7Aqz7VnJ7zTpy8M869bfJEY6JfcRyGNol
https://aosz.hu/
https://data.aosz.hu/
https://kiallitas.aosz.hu/
https://infobazis.aosz.hu/
https://autizmusrol.hu/
http://aosz.hu/
https://www.youtube.com/user/autistak


21 
 

AOSZ InfoBázis weboldal 

 

Az AOSZ InfoBázis weboldalt 2023. április 2-án indítottuk el, azóta egyre 

többen ismerik, az oldal felhasználóinak száma 2025-ben meghaladta a 

66000 felhasználót. Beváltotta a hozzá fűzött reményeinket, mert egy jól 

használható eszközzé vált, ahol az érdeklődők naprakész információkat 

kapnak az autizmussal kapcsolatos témákban.                  

https://infobazis.aosz.hu/  

● A kereső segítségével lehet a témakörökbe rendezett és címkével is ellátott anyagok 

között könnyen lehet rátalálni a keresett tartalmakra.  

● Tartalmait folyamatosan bővítjük, a már korábban feltöltött tartalmakat folyamatosan 

aktualizáljuk.  

● A szakmai megbízhatóságot az ELTE-Bárczi Gusztáv Gyógypedagógiai Kar és az 

Autizmus Alapítvány biztosítják.  

● Az AOSZ InfoBázis az AOSZ Info-Pont irodák és a központi irodák munkatársainak 

munkáját is segíti, mert gyakran ajánljuk az AOSZ ElsőSegély és AOSZ InfoCentrum 

megkereséseknél.  

 

Pályázatok 

AOSZ Tartalmas Pihenés pályázat 

 

Az Autisták Országos Szövetsége 2025-ben is 

pályázatot hirdetett tagszervezetei részére autista 

gyermekeket és felnőtteket fogadó nyári napközbeni 

vagy bentlakásos tábor megszervezésének 

támogatásához, amit idén 15 tagszervezet nyert el. 

A pályázat olyan programokat támogat, amelyek 

tehermentesítik a családokat. A cél továbbra is az, hogy 

tagszervezeteink az autista gyermekek és felnőtt társaink számára speciális szükségleteiknek 

megfelelő, tartalmas és élményekkel teli időtöltést nyújthassanak a pályázati támogatásból. 

Az elnökség a nagy számban beérkezett pályázatokra való tekintettel, arról döntött, hogy a 

támogatási összeget a saját forrásai terhére 1 000 000 ft-tal megemeli és mindent Tartalmas 

Pihenés 2025 pályázó szervezetnek 191 000 ft támogatási összeget nyújt. 

 

 

 

 

 

https://infobazis.aosz.hu/
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Képzések/Felnőttképzés 

 

 Az AOSZ jelenleg 4 képzés esetében rendelkezik képzési engedéllyel: 

 

1. Autista személyek gondozója 250 órás szociális ágazati képzés (2027. november 28.) 

2. Autizmus specifikus foglalkozási rehabilitációs tanácsadó és mentor (2027. december 

31.) 

3. Autizmussal élő személyek támogatása a szociális ellátásban (2027. december 31.) 

4. Felkészülés a felnőttkorra – életút tervezés tréning kamaszodó autista gyermekek 

szüleinek 

 

Képzéseink mindegyike kizárólag jelenléti formában valósulhat meg.  

 

A Szövetség anyagi forrásainak függvényében 2025. évben az Autizmus 

specifikus foglalkozási rehabilitációs tanácsadó és mentor képzést hirdettük 

meg, melynek jelentkezési határideje 2025. szeptember 25., és a megvalósítás 

2025. október 1-2. és 8-9. napokon történt a Salva Vita két, a témában 

magasan képzett szakemberével (Spitzer Éva és Mádi-Szabó Eszter). A 

képzéssel kapcsolatban pozitív visszajelzések érkeztek. 

 

 

Forrásteremtés 

 

Tavasszal sikeres 1% kampányt folytattunk, minden eddiginél több felajánlás érkezett ebben 

az évben: 5.516.746,- Ft.  

 

Együttműködések 

 

MTK Budapesttel való együttműködés 

Az MTK Budapest Labdarúgó Zrt-vel való együttműködésnek köszönhetően az autizmusban 

érintett családok az idei évben is ingyen nézhették a meccseket az Új Hidegkuti Nándor 

Stadionban. 2025-ben 18 alkalommal, összesen 421-en élvezték az MTK vendégszeretetét. Az 

együttműködés továbbra is folytatódik, a jövőre aktuális következő meccsekre a részvételi 

lehetőséget weboldalunkon és Facebook oldalunkon hirdetjük meg. 

 

Librivel való együttműködés 

A Libri és az Autisták Országos Szövetsége partnerségének keretében közös információs 

kampányok lesznek a jövőben a Libri boltokban és a Libri online felületein. Az autista 

személyek és családjaik számára a Libri igyekszik hozzájárulni a fejlődéshez és fejlesztéshez 

úgy, hogy 2025 áprilisától 2025. november 30-ig  állandó, 20%-os kedvezményt biztosított 
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a Szövetség által kiállított AOSZ kártyával rendelkező 

személyeknek a Libri országos bolthálózatában. A Libri célja, hogy 

a könyvek nyújtotta élmények, tudás mindenkihez eljuthasson, ezért 

döntött úgy a cég, hogy állandó 20%-os kedvezmény biztosít a 

könyvadományok és szakmai programok megvalósítása mellett. 

 

Decathlonnal és IKEA-val való együttműködés 

 

A Decathlonnal való együttműködést a nyár folyamán 

felfrissítettük a “csendes órák” tekintetében. Szóban 

egyeztettünk arról, hogy az új kollégáik autizmus 

tudásbővítését, illetve a régi kollégák ismereteinek frissítését 

végzi az AOSZ. 

Az egyeztetések ezen túl kibővültek azzal, hogy a Decathlon és 

az IKEA “Tekerjük körbe Magyarországot” munkatársi 

kezdeményezésének eredményeképp a Decathlon 307.800,- Ft, 

az IKEA pedig 150.000,- Ft összegű ajándékutalvánnyal 

támogatta a Szövetség szakmai céljait. 


